
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 3. zasedání zastupitelstva kraje  - 29.3.2016 

 
 

73 e 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 2. a 3. 

zasedání rady kraje a 2. mimořádném zasedání rady kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

2. zasedání rady kraje – 2. 2. 2016 

 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění správy 

Informačního portálu Libereckého kraje pro inovace“ 

 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je správa stávajících sekcí Informačního portálu 

Libereckého kraje pro inovace (dále „Portál“) – www.portal-inovace.cz, který byl vytvořen v 

roce 2009 v rámci projektu „Regionální inovační strategie Libereckého kraje“ 

spolufinancovaného z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. Portál 

slouží jako jednotné prostředí pro prezentaci prostředí výzkumu, vývoje a inovací Libereckého 

kraje. V roce 2016 bude v rámci připravovaného projektu „Smart akcelerátor Libereckého 

kraje“ (dále SALK), který je zaměřen na realizaci aktivit spojených s implementací Národní 

výzkumné a inovační strategie pro inteligentní specializaci ČR pro území Libereckého kraje, 

připravena zásadní aktualizace stávající podoby portálu – předpokládáme ve druhé polovině 

roku 2016. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ: 

48267210, se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec, za nabídkovou cenu 

173.000,00 Kč bez DPH, 209.330,00 Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:   173.000 Kč bez DPH 

 

Financování: Finanční prostředky jsou zajištěny v rámci rozpočtu kraje 2016 v kapitole 914 

02 – Působnosti, č.a. 174100 Koncepční podpora inovací 

 

Zdůvodnění přímého zadání: 

Dosud zajišťovala administraci „Portálu“ ARR-Agentura regionálního rozvoje, s.r.o.  V 

období 1. 3. 2011 – 31. 12. 2014 byla prováděna na základě smlouvy OLP/277/2011, která 

ošetřovala správu portálu v období udržitelnosti projektu „Regionální inovační strategie 

Libereckého kraje“. 

V období před oficiálním vyhlášením výzev existoval předpoklad financování projektu Smart 

akcelerátor Libereckého kraje (dále SALK) z OP VVV a předložení  projektu do příslušné 

výzvy do 31.12.2015. Z tohoto důvodu byla uzavřena následná smlouva OLP/3216/2014 o 

administraci Portálu s ARR- Agenturou regionálního rozvoje, s.r.o.,  na období 1. 1. 2015 – 

31. 12. 2015. Výzvou OP VVV však došlo k prodloužení lhůty pro předkládání projektů 

„Smart akcelerátor“ do 30. 6. 2016. Proto byl předložen radě kraje návrh na uzavření 

smlouvy o správě Portálu  (de facto prodloužení správy Portálu) s ARR-Agenturou 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., do 31. 12. 2016, tedy prodloužení správy o jeden rok. 

Celková cena za zajištění správy a rozšiřování Informačního portálu Libereckého kraje pro 

inovace je na základě nabídky ARR-Agentury regionálního rozvoje sjednána ve výši 173.000 

Kč bez DPH, 209.330 Kč včetně DPH na období od podpisu smlouvy do 31. 12. 2016. 

Vychází z ceny 16.500,-Kč na měsíc a zahrnuje předpoklad poměrné části prací odvedených 

za měsíc únor 2016. Tato cena je stanovena ve stejné výši, ve které se pohybovala dosud. 
 

 

 



 3 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

malého rozsahu „Rekonstrukce výtahu a výtahové šachty v 

budově U2, Střední škola řemesel a služeb, Smetanova 66, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je provedení výměny stávajícího osobního výtahu za nový s 

nosností 320 kg (4 osoby) včetně úpravy výtahové šachty a provedení nového opláštění 

výtahové šachty. Hlavní portály s dveřmi budou součástí dodávky výtahu. Součástí zakázky 

jsou i bourací práce, demontáže a lešení. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: VYTSERVIS, spol. s r.o., Palackého 156/78, Mšeno nad Nisou, 

466 04 Jablonec nad Nisou, IČ: 491 00 858, za nabídkovou cenu 752 853 Kč bez DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  888 788 Kč bez DPH  

 

Financování: Prostředky budou převedeny na základě nařízeného odvodu do rozpočtové 

kapitoly 920 14 odboru investic a správy nemovitého majetku 
 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

3 VYTSERVIS, spol. s r.o. 752 853,- 1. 

5 MSV Liberec, s.r.o. 757 930,- 2. 

4 DKK Stav s.r.o. 761 588,- 3. 

2 VÝTAHY VANĚRKA s.r.o. 795 741,32 4. 

1 DELTA CVS spol. s r.o. 799 287,50 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

3. zasedání rady kraje – 16. 2. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního 

zařízení u schodiště A na SPŠT  Jablonec nad Nisou“ 

 
Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je rekonstrukce sociální zařízení. 

Sociální zařízení slouží pro žáky a personál Střední průmyslové školy technické v Jablonci 

nad Nisou. Celkem v 5-ti nadzemních podlažích jsou umístěny 4 sociální zařízení pro muže, 1 

sociální zařízení pro ženy a 4 sociální zařízení pro personál. Stav sociálního zařízení je 

nevyhovující po estetické stránce, ale především dochází k častým technickým poruchám 

vlivem již dožilých rozvodů vody i kanalizace. Z tohoto důvodu je rekonstrukce stávajících 

sociálních zařízení nutná. V budově jsou umístěny dvě, prostorově oddělené, skupiny 

sociálního zařízení. Jedno z nich je umístěno do prostoru schodiště A, a druhé, které bude 

využívané po dobu rekonstrukce je u schodiště „B“. Stávající soc. zařízení bude kompletně 

vybouráno (omítky, obklady, rozvody, zařizovací předměty), do statiky objektu nebude 

zasahováno, do původně umístěných sociálních zařízení budou vybudována nová ve stejném 

členění.  Stavba bude realizovaná za plného provozu školy, je nutné počítat s tím, že provoz 

schodiště „A“ bude částečně zachován. Z důvodu provozu školy mohou být časově omezeny 

hlučné práce i transport hmot. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: INSTAV stavební práce, s.r.o., Pod Skalkou 779/7, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČ27263568, za nabídkovou cenu 1.896.275,- Kč bez DPH, 2.294.493,- 

Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 2 449 000,- Kč bez DPH 

 

Financování: Fond investic PO ve výši 2 946 000,- Kč včetně DPH, převod rozpočtovým 

opatřením do rozpočtové kapitoly 92014 odboru investic a správy nemovitého majetku 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  název nabídková cena v Kč 

bez DPH 

pořadí 

9 INSTAV stavební práce, s.r.o. 1.896.275,- 1. 

2 PASTALI s.r.o. 1.896.728,- 2. 

8 B & F spol. s r.o. 1.972.715,- 3. 

5 DKK Stav s.r.o. 1.986.998,- 4. 

12 VERSANA s.r.o. 2.071.506,- 5. 

4 Libscher & Pohl, spol. s r.o. 2.082.744,- 6. 

10 Miroslav Hochman 2.131.778,- 7. 

1 HB INPOL, s.r.o. 2.132.257,- 8. 

13 STAVO-UNION, stav. s. s r.o. 2.190.391,- 9. 

3 T.I.P. Jíčín s.r.o. 2.265.335,- 10. 



 5 

6 SYBAN, s.r.o. 2.288.888,- 11. 

11 EVOSA spol. s r.o. 2.295.000,- 12. 

7 ASTAV GROUP, s.r.o. 2.345.019,- 13. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice III/26210 Pihel - Skalice 

u České Lípy“ 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění této veřejné zakázky je stavební úprava silnice III/26210 – 

Pihel. Jedná se o úsek z převážné většiny v extravilánu v rovinatém až mírně svažitém. Na 

začátku a na konci úseku prochází komunikace zástavbou, kde bude nutné upravit stávající 

nezpevněné vjezdy z okolních pozemků vč. zpevněných křižovatek s místními komunikacemi. 

Celková délka úseku je 2,000 km. Šířka je proměnná, v průměru 4,75 m (údržba zachovává 

stávající šířkové parametry). Jedná se o údržbu stávající komunikace. Jedná se o údržbu 

komunikace spočívající v očištění a obnově nezpevněných krajnic, odvodňovacích rigolů a 

příkopů (obnova odvodnění), provedení celoplošné opravy svrchních stmelených vrstev 

(vyrovnání s opravou výtluků a celoplošná pokládka nové obrusné vrstvy), provedení vodících 

proužků a doplnění směrových sloupků při komunikaci. Nároky na napojení nejsou – pro 

provedení stavby bude využita stávající komunikace, po dokončení prací dojde k obnově 

původní infrastruktury. Se stavbou není spojená žádná přímo související či podmiňující 

investice. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká 

Lípa, IČO: 44569432, za nabídkovou cenu 3.434.340,30 Kč bez DPH, 4.155.551,80 Kč vč. 

DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 3.850.936,- Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 57/16, které je předloženo k projednání orgánům kraje dne 16. 2. 2016 pod bodem číslo 

54. U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost 
nabídková cena v Kč 

bez DPH 
pořadí 

2 Silnice Žáček s.r.o. 3 434 340,30 1. 

3 Skanska a.s. 3 568 266,- 2. 

5 EUROVIA CS, a.s. 3 622 000,- 3. 

6 Strabag a.s. 3 738 247,67 4. 

 

 

 



 6 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost Nabídková cena Důvod vyloučení 

4 AlpineBau Cz a.s., 4 196 131,- 

uchazeč překročil 

předpokládanou hodnotu 

veřejné zakázky, která 

byla stanovena jako 

maximální a 

nepřekročitelná 

1 
SaM silnice a mosty Děčín 

a.s. 
3 795 819,- 

uchazeč v nabídce 

nepředložil oceněný 

Souhrnný list stavby 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné 

zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 Kunratice“ 

 
Předmět VZ: Předmětem zakázky je úsek silnice III/0353 procházející obcí Kunratice. 

Začátek předmětné opravy silnice se nachází na křižovatce s komunikací III/0353 a III/03512 

u přilehlého mostního objektu, konec opravy se nachází ve stávající pracovní spáře v 

návaznosti na již rekonstruovaný úsek dané silnice III/0353 (cca 100m před koncem obce 

Kunratice). Předmětem zakázky je pokládka nové obrusné vrstvy silnice vč. úpravy stávající 

nezpevněných krajnic. Celková délka předmětného úseku opravy je přibližně 350 m. Šířka 

komunikace je proměnná s průměrnou hodnotou 5,50 m. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město, IČ: 45274924, za nabídkovou cenu 1 042 200,- Kč bez DPH, 1 261 062,- Kč vč. DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 1.150.682,46 Kč bez DPH 

 

Financování: Financování této akce je předmětem změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

číslo 57/16, které je předloženo k projednání orgánům kraje dne 16. 2. 2016 pod bodem číslo 

54/16/RK.U akce se předpokládá spolufinancování ze SFDI. 

 

Hodnotící kritérium: Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je analogicky dle 

ustanovení § 78 odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka společnost 
nabídková cena v Kč 

bez DPH 
pořadí 

5 EUROVIA CS, a.s. 1 042 200,- 1. 

2 STRABAG a.s. 1 059 662,76 2. 

6 Vodohospodářské stavby, společnost 

s ručením omezeným 

1 099 725,20 3. 

1 SaM silnice a mosty a.s. 1 143 473,76 4. 

 



 7 

 

Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka společnost Nabídková cena Důvod vyloučení 

3 
Zemní a dopravní stavby 

Hrdý Milan, s.r.o., 
1 295 897,76 

uchazeč ve své nabídce 

uvedl cenu vyšší než 1 

150 682,46 Kč bez DPH, 

což byla cena stanovaná 

zadavatelem jako 

maximální a 

nepřekročitelná 

4 Silnice Žáček, s.r.o. 1 336 006,- 

uchazeč ve své nabídce 

uvedl cenu vyšší než 1 

150 682,46 Kč bez DPH, 

což byla cena stanovaná 

zadavatelem jako 

maximální a 

nepřekročitelná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

2. mimořádné zasedání rady kraje – 8. 2. 2016 

 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky 

16/OŘ/2015 „Odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality 

Arnoltice – sanace ekologické zátěže 

 
Předmět VZ: Předmětem plnění je realizace sanačních prací na lokalitě Arnoltice – Bulovka, 

tzn. odvoz a odstranění ilegálního návozu odpadů z lokality bývalé odchovny telat v 

Arnolticích u Bulovky (Liberecký kraj). Součástí díla je rovněž provedení záznamu do 

Systému evidence kontaminovaných míst (dále jen „SEKM“).   

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o., se sídlem: Píšťovy 820, 

537 01 Chrudim III. IČ: 15053695, za nabídkovou cenu 6.348.630,00 Kč bez DPH, tj. 

7.681.842,00 Kč včetně DPH a včetně 5 % rozpočtové rezervy, 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 7.226.400,00 Kč bez DPH s rozpočtovou rezervou 7.587.720,00 

Kč bez DPH 

 

Financování: Je předpokládáno, že veřejná zakázka bude spolufinancována ze Státního 

fondu životního prostředí (dále jen SFŽP) – Národního programu Životního prostředí – 3.3. – 

Výzva č. 1/2015 ve výši 79% při finanční spoluúčasti Libereckého kraje ve výši 21% v souladu 

s kladným rozhodnutím SFŽP č. 07261542 ze dne 31. 7. 2015. Dosud nebyla se SFŽP 

uzavřena smlouva o financování projektu. Akce bude předfinancována z prostředků rozpočtu 

Libereckého kraje na základě změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 8/16 – alokace 

použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, 

navýšení kapitoly 914 08 – Působnosti, která byla schválena Zastupitelstvem Libereckého 

kraje dne 26. 1. 2016 (usnesení č. 27/16/ZK). Finanční prostředky ve výši 9.531.436,00 Kč 

(celkový předpokládáný rozpočet akce) jsou dle výše uvedené změny rozpočtu určeny na 

úhradu závazku k náhradnímu výkonu rozhodnutí u akce přecházející z roku 2015 do roku 

2016. 
 

Hodnotící kritérium: Základní hodnotící kritérium dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona – nejnižší 

nabídková cena bez DPH. 
 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

nabídka  název nabídková cena 

v Kč bez DPH 

pořadí 

3 Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r. o. 6.348.630,- 1. 

2 SITA CZ a. s. 6.632.262,- 2. 

4 AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 6.987.540,- 3. 

 
Vyloučení uchazeči: 

 

nabídka  název Důvod vyloučení 

1 GEOtest a.s. Uchazeč ani na základě výzvy k objasnění 



 9 

nabídky nepředložil subdodavatelskou 

smlouvu, z které by bylo jednoznačně 

zřejmé, jakým konkrétním způsobem a v 

jakém konkrétním rozsahu se bude 

subdodavatel podílet na plnění předmětu 

zakázky 

5 
Společnost AQT&Purum Arnoltice s 

vedoucím účastníkem AQUATEST a.s., 

nedoručení dalších dokladů k prokázání 

kvalifikace ve stanoveném termínu 

6 A.S.A., spol. s r. o. 

předložení nekompletního seznamu 

subdodavatelů dle bodu 10 zadávací 

dokumentace 

7 Marius Pedersen a. s. 
neopodstatněné zdůvodnění mimořádně 

nízké nabídkové ceny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


